CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 115/2023

A Vvereadora abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente
proposição na forma de lindicação:

“SOLICITAMOS QUE SEJAM TROCADA LÂMPADAS NO POSTE DE ENERGIA ELÉTRICA LOCALI­
ZADOS NA RUA DJALMA DUTRA N°115”.

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora abaixo subscritos vêm através desta Indicação solicitar a V. Exa. que, através do De­
partamento Competente, sejam instaladas (trocada) lâmpada no poste de energia elétrica localizados na
Rua Djalma Dutra Próximo ao n° 115, próxima a esse numero tem uma academia, onde todas as noites a
rua fica escura, proporcionado atos de pessoas mal intencionadas.

Desta forma, solicitamos-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde
que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4° do art. 136 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 17 de abril de 2022.

Atenciosamente,

?y Elairie Gonçalves Faria
Vereador 2021/2023

PROTOCOLIZADO EM
^SàsQ§L3ohora«

CAMARA MUNICIPAL DE PlUMHi

Protocolo
Data: / '
Ass.. , ^r-

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br